Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 30 de dezembro de 2021.

Exmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 995, aprovado em Sessão Ordinária de 13/12/2021, através do qual solicita “que

envidem esforços para pleitear junto ao Governo Federal recursos financeiros

para o Aeroporto Municipal “Tancredo Neves”, através do Fundo Nacional de

Aviação Civil (FNAC).”.

 Informo que pleitearemos recursos junto ao Governo Federal, por meio do

Ministério da Infraestrutura, visando a disponibilização de recursos financeiros para o

Aeroporto Municipal Tancredo de Almeida Neves.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo

		2021-12-30T10:40:36-0300
	Rodrigo Fumis